ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»_____________ 20______г. №______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 05 сентября 2018 года № 323 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

В целях приведения правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок  предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 05 сентября 2018 года № 323,  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования   и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор
Ленинградской области						   А.Ю. Дрозденко
Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от «___»__________ 20____года №_________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  Порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 05 сентября 2018 года № 323

пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2 Целевым показателем результативности использования субсидии является площадь земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, находящихся или относящихся к собственности муниципального образования, и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории муниципального образования, государственная собственность на которые не разграничена, сведения о местоположении границ  которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в текущем году.»;
в разделе 3:
в подпункте «а» слова «расположенных на территории сельских поселений муниципального образования» исключить;

в разделе 4:
в пункте 4.1:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«выписку из муниципальной программы, предусматривающей проведение кадастровых работ или проект правового акта об утверждении такой муниципальной программы, а также обязательство муниципального образования по утверждению муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, соответствующие целям государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», заверенное подписью главы администрации муниципального образования»;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Документы, подтверждающие наличие на территории муниципального образования реализуемых инвестиционных проектов и планируемых к реализации инвестиционных проектов в сфере развития сельскохозяйственной деятельности.»;
 абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
 «Заявки на получение субсидии рассматриваются комиссией по рассмотрению заявок на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, формируемой из числа представителей Комитета и комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области. Персональный состав комиссии утверждается правовым актом Комитета (далее - комиссия)»;
пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Решение о предоставлении субсидии или отказе в предоставлении субсидии оформляется протоколом не позднее пяти рабочих дней со дня окончания рассмотрения комиссией заявок.».